
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

719
Besluit van 20 december 1993, houdende de 
intrekking en wijziging van enkele algemene 
maatregelen van bestuur in verband met de 
wettelijke regeling van de rechtspositie van 
ministers en staatssecretarissen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 
20 januari 1993, nr. CW93/U66A;

Gelet op artikel 89 van de Grondwet;
De Raad van State gehoord (advies van 3 maart 1993, nr. W04.93.0054); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 

van 15 december 1993, nr. CW93/U1371;

Hebben goedgevonden en verstaan;

ARTIKEL I

In Bijlage A bij het Bezoldigingsbesluit burgerlijke rijksambtenaren 
19841 vervallen de woorden «Minister» en «Staatssecretaris» en de 
daarbij behorende maandbedragen.

ARTIKEL II

In artikel 1 van het Besluit van 28 april 1982, houdende vaststelling van 
de regeling betreffende de uitkering die na het overlijden van Ministers, 
Commissarissen des Konings, krachtens Grondwet of wet voor hun leven 
aangestelde ambtenaren, de Nationale ombudsman en substituut- 
ombudsmannen zal worden uitgekeerd (Stb. 308) vervalt het woord 
«Ministers,».

ARTIKEL III

Het Besluit van 11 juli 1956 tot het verlenen van een aanspraak op 
vakantieuitkering aan de Ministers en staatssecretarissen (Stb. 410) wordt 
ingetrokken.

Staatsblad 1993 719 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 Stb. 1983, 571, laatstelijk gewijzigd bij 
koninklijk besluit van 16 december 1993, Stb. 
683

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van art. 25a, 
vijfde lid jo. vierde lid, onder b, van de Wet op 
de Raad van State

ARTIKEL IV

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag waarop de Wet 
rechtspositie ministers en staatssecretarissen in werking treedt.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 20 december 1993
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. I. Dales

Uitgegeven de dertigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317397F
ISSN 0920 • 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 719 2



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In de Wet rechtspositie ministers en staatssecretarissen zijn de centrale 
aspecten van de rechtspositie van bewindspersonen vastgelegd. Ten dele 
vinden de toekenning van aanspraken en de wijziging daarvan plaats 
overeenkomstig de regeling voor burgerlijk rijkspersoneel. In enkele 
andere gevallen bestaat een aparte regeling bij algemene maatregel van 
bestuur.

Het onderhavige besluit bevat de intrekking en wijziging van enkele 
algemene maatregelen van bestuur in verband met de inwerkingtreding 
van de Wet rechtspositie ministers en staatssecretarissen.

In artikel 1 van die wet wordt de bezoldigingsnorm genoemd. In het 
tweede lid van deze bepaling wordt de wijziging van de bezoldiging via de 
zogenoemde algemeen-karakterverklaring gekoppeld aan de wijziging van 
de bezoldiging van het burgerlijk rijkspersoneel. Het is derhalve niet meer 
noodzakelijk de bezoldiging van bewindspersonen op te nemen in Bijlage 
A bij het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984. Artikel I 
van dit besluit brengt dit tot uitdrukking.

Artikel II van dit besluit voorziet in een aanpassing aan artikel 3 Wet 
rechtspositie ministers en staatssecretarissen. Deze bepaling kent een 
overlijdensuitkering toe op gelijke voet met de regeling voor burgerlijke 
rijksambtenaren. Deze voorziening heeft dezelfde strekking als het besluit 
waarin de uitkering na het overlijden van ministers en enkele andere 
ambtsdragers (Stb. 1982, 308) is geregeld. Dit besluit kan ten aanzien van 
de uitkering na overlijden van een minister of staatssecretaris eenvoudig 
worden gewijzigd door het woord «Ministers,» in artikel 1 van het besluit 
te schrappen.

Met de inwerkingtreding van de Wet rechtspositie ministers en 
staatssecretarissen verkrijgen bewindspersonen een wettelijke aanspraak 
op een vakantieuitkering overeenkomstig de regeling voor het burgerlijk 
rijkspersoneel. Het besluit van 11 juli 1956 (Stb. 410) waarin deze materie 
tot dusver op gelijke wijze was geregeld wordt derhalve in artikel III 
ingetrokken.

Dit besluit is getoetst aan de Aanwijzingen voor de regelgeving en 
ontmoet uit dien hoofde geen bezwaar.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1993 719 3


	stb-1993-719



